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Für jedes System.
Für jedes Bike.
Für jeden Zweck.

KO MPAT IB EL

KMC-Ketten gibt es für alle gängigen Schaltungssysteme und wir haben Lösungen für alle großen

Hersteller. Der Produktname verdeutlicht die Kompatibilität: Die Ketten der X11-Serie zum Beispiel

passen für 11-fach-Systeme und sind für alle Radsportdisziplinen geeignet.

UNKO MP L IZIER T

Nahezu alle KMC-Ketten werden mit einem Kettenschloss geliefert. Die Montage ist ganz einfach und 

eine sichere Verbindung stets gewährleistet. Mit einem handelsüblichen Kettennietdrücker lässt sich 

jede Kette auf die richtige Länge kürzen. Für das Verschließen und Öff nen des MissingLink empfehlen 

wir unsere Kettenzangen.

H A LT BA R

In vielen Praxistests haben wir belegt, dass KMC-Ketten länger halten als vergleichbare Produkte anderer 

Marken. Diese Aussage untermauern wir durch unsere einzigartige Zufriedenheitsgarantie

„Durability Warranty“ und der damit verbundenen Rückgabeoption.

E-Bike-Lösungen
S. 10 – 13 e-Serie für Kettenschaltungen

S. 15 – 17 e-Serie für Nabenschaltungen

S. 20 – 29 Kettenblätter und Ritzel

S. 30 – 33 Kompabilitätslisten

Bike-Lösungen
S. 36 – 59 Für Kettenschaltungen

S. 60 – 64 Für Nabenschaltungen

S. 66 – 67 Kassetten

Werkstatt-Lösungen

S. 68 – 73 Professionelle Ausstattung, Werkzeuge 
und Werbematerialien

NEU DABEI!
P. 20 Chainrings Bosch BDU38/34

P. 40/41 KMC RINGS MTB Chainrings

P. 44/45 KMC RINGS TT Chainrings



EPT
KMC setzt Maßstäbe im Rostschutz. Die EcoProTeQ-Technologie schützt die Kette 
im Vergleich zu herkömmlichem Rostschutz zweimal so lange vor Rost. Die sehr glat-
te Oberfl äche wirkt sich positiv auf die Laufeigenschaften aus und verleiht der Kette 
eine sehr hochwertige Optik.

DLC 
Die vierfache Oberfl ächenbehandlung und präzise gehärtete Nieten und Innen-
laschen verleihen der DLC-Serie eine unübertroff ene Haltbarkeit. Die oberste dia-
mantähnliche Beschichtung DLC erzeugt eine äußerst glatte Oberfl äche mit hervor-
ragender Schaltperformance und langer Haltbarkeit der außergewöhnlichen Optik.

TI-N 
Die KMC-Titan-Nitrid-Beschichtung sieht nicht nur fantastisch aus – die extrem 
glatte und harte Oberfl äche verringert die Reibung und sorgt für geschmeidige 
Schaltvorgänge.

SUPER-LEICHT
Durchbrochene Innen- und Außenlaschen und Hohlnieten sind unser Weg, aus 
unseren Premium-Ketten das letzte Gramm herauszuholen. Die KMC X11SL bringt 
bei 110 Gliedern gerade mal 225 Gramm auf die Waage. Damit ist sie die derzeit 
leichteste 11-fach-Kette. 

EXTRA-LEICHT
Durchbrochene Innen- und Außenlaschen sparen Gewicht ohne die Laufeigen-
schaften und die Langlebigkeit der Ketten der X-Serie EL zu beinträchtigen.  

NON DIRECTIONAL
Unsere Ketten haben keine vorgegebene Laufrichtung und sind mit
allen gängigen Schaltsystemen kompatibel.

ZUFRIEDENHEITSGARANTIE
Mit diesem Gütesiegel garantieren wir, dass KMC-Ketten länger halten als
vergleichbare Ketten anderer Marken. Diese Garantie erstreckt sich auf
die Serien DLC, XSL, XEL, X101 und E-Bike-Ketten. Sollten Sie einmal
nicht zufrieden sein, regeln wir Reklamationen unkompliziert über: 
www.kmcchain.de/service/garantie.

E-BIKE
Unsere E-Bike-Ketten wurden speziell für die Anforderungen von starken
Mittelmotoren entwickelt. Ein optimiertes Nietendesign sorgt für die
unübertroff ene Langlebigkeit als wichtigstes Merkmal dieser Ketten.

10.000 KM+
Für E-Bikes mit Mittelmotor und Nabenschaltung haben wir die Antriebs-
elemente perfekt aufeinander abgestimmt. Die Kombination unserer Ketten
e101 EPT/eCargo 1 mit einem 3 mm breiten Ritzel und Kettenblatt von KMC
ermöglicht Laufl eistungen von über 10.000 Kilometern. Garantiert!

3.500 KM+
Die Kette e1 EPT in Verbindung mit unseren schmalen KMC-Kettenblättern und 
Ritzeln ermöglicht bei E-Bikes und Bikes mit Nabenschaltung eine Lebensdauer 
von mindesten 3.500 km.

KMC GO WAX
Unser lang wirkendes Trockenwachs reduziert die Reibung, verbessert die 
Schaltvorgänge und erhöht die Lebensdauer des Antriebsstrangs. Im Vergleich zu 
ölbasierten Schmiermitteln sind gewachste Ketten weniger anfällig für Schmutz-
anhaftungen, die die Hauptursache für schlechte Laufeigenschaften und hohen 
Verschleiß im Antriebsstrang sind. KMC GO WAX ist biologisch abbaubar, PFAS- 
und lösungsmittelfrei.

DOUBLE X-BRIDGE  
Präzise gefaste Außenlaschen mit genau defi nierten Winkeln
ermöglichen schnelle und exakte Schaltvorgänge.

KMC-Produkteigenschaften
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80 ml 1 /12 St. im Karton 
Art. Nr.: BWAX0800

150 ml 1 /12 St. im Karton 
Art. Nr.: BWAX1500

500 ml 1 /6 St. im Karton 
Art. Nr.: BWAX5000

Willkommen inWillkommen in
der Wachs-Ära!der Wachs-Ära!
KMC GO WAX wurde mit dem Ziel entwickelt, die Reibung zu reduzieren und die 
Schaltleistung zu verbessern. Gleichzeitig verlängert KMC GO WAX die Lebensdauer 
des Antriebsstrangs – es bildet einen wasserabweisenden Mikro� lm auf der Kette, 
der dauerhaft starke Schmutzanhaftungen verhindert und die damit verbundene
beschleunigte Abnutzung minimiert. 

L A N G E  W I R K SA M :  Nach dem Auftragen trocknet das Wachs und bildet eine Schutzbarriere, welche die Wirkung 
ölbasierter Produkte übertriff t.

SAU B E R E  LÖ S U N G :  Unseren gewachsten Ketten haftet weniger Schmutz an und die Verschleißursache Nummer 
eins wird dadurch minimiert.

WA RT U N G  L E I C H T  G E M AC H T: Durch die geringere Schmutzanhaftung muss ein Antriebsstrang auch weniger 
häufi g gereinigt werden. Das Auff rischen des Wachses ist ganz einfach – ein Entwachsen ist nicht nötig.
Reinigen Sie die Kette mit einer trockenen Bürste oder einem trockenen Tuch, 
KMC GO WAX auftragen, fertig.

U M W E LT F R E U N D L I C H :  KMC GO WAX ist biologisch abbaubar und frei 
von PFAS und scharfen Lösungsmitteln.
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Full info about
products and use:

kmcgowax.com

Reinigen Sie die Kette mit einer trockenen Bürste oder einem trockenen Tuch, 

 KMC GO WAX ist biologisch abbaubar und frei 

X FLAT

DLC12/11 WAXED

X12L WAXED

X12/11 WAXED

X11SL WAXED

X11EL WAXED

TT12/11 WAXED

NEU
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E-Bike-LösungenE-Bike-Lösungen
KMC war der erste Hersteller, der spezielle Ketten für E-Bikes mit Mittelmotoren ent-
wickelte. Unsere Analyse der Kraftübertragung bei diesen Bikes zeigte, dass herkömm-
liche Ketten den extremen Kräften nicht gewachsen sind. Das kritische Bauteil ist der 
Bolzen, denn er ist beim Schalten den extremsten Kräften ausgesetzt. Unsere inno-
vative Niettechnik setzt Maßstäbe – die Ketten der KMC e-Serie sind extrem belastbar 
und bieten für Ketten- und Nabenschaltungen eine unü bertro� ene Lebensdauer. 

Neben unserer e-Serie, die speziell für den Einsatz am E-Bike entwickelt wurde, haben 
wir auch unsere klassischen Premiumketten für den Einsatz am E-Bike überarbeitet.  

S. 10 – 13 e-Serie für Kettenschaltungen

S. 15 – 17 e-Serie für Nabenschaltungen

S. 20 – 29 Kettenblätter und Ritzel

S. 30– 33 Kompatibilitätslisten
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4 715575 894645

4 715575 894843

4 715575 894676

4 715575 882291

4 715575 896755

>  Kompatibel mit allen 11-fach-Systemen

Maximale Leistung:
12-fach-Kette 
für E-Bikes

C O M P AT I B L E  W I T H

e - B I K E  S Y S T E M S

>  Kompatibel mit allen 12-fach-Systemen mit Shimano-Standard

Ti-N Gold 130 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BE12TTI301

Black Tech 130 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BE12TBB301

EPT

130 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BE12TEP301

130 Glieder – 5 St./Box + 5 CL
Art. Nr.: WP5E12TEP301

130 Glieder – 25 St./Box + 25 CL
Art. Nr.: WPE12EP301

50 m Rolle + 40 CL
Art. Nr.: WRE12TEPT1

12NR 
Ti-N Gold

2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: C12GNR000

12NR DLC 2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: C12DLCNR0

12NR 
EPT Silber

2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: C12EPTNR0

11NR 
EPT Silber

2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: C11EPTNR0

Box, 40 Sets
Art. Nr.: WC11EPTNR

4 715575 890005

4 715575 89543750 m ROLL

Silber
(Nickel beschichtet)

122 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BE11TNP22

136 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BE11TEP36

136 Glieder – 5 St./Box + 5 CL
Art. Nr.: WP5E11TEP36

50 m Rolle + 40 CL
Art. Nr.: WRE11TEPT

> Für E-Bikes mit Mittelmotor
> Höchste Zuverlässigkeit
> Hohe Verwindungsstei� gkeit
> Maximale Langlebigkeit
> Inklusive Verschlussglied MissingLink
> Langlebigkeit  ● ● ● ● ●

e-Serie
K E T T E NS C H A LT U N G

50 m ROLL

UPDATE

UPDATE

UPDATE
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e9

e8

eGlide

e10

MISSING
LINK

MISSING
LINK

4 715575 883991

4 715575 890081

4 715575 895468

4 715575 890043

4 715575 890067

4 715575 883748

4 715575 883779

4 715575 895451

4 715575 882291

4 715575 896755

C O M P AT I B L E  W I T H

e - B I K E  S Y S T E M S

EPT

118 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BEGLIEP18

132 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BEGLIEP32

132 Glieder – 5 St./Box + 5 CL
Art. Nr.: WP5EGLIEP32

50 m Rolle + 40 CL
Art. Nr.: WREGLIEP0 50 m ROLL

NEW!

>  SHIMANO LINKGLIDE,
kompatibel mit 9-/10-/11-fach CUES 

> Höchste Torsionsfestigkeit
> Hohe Zugfestigkeit
> Wirksamer Rostschutz EPT
> Shield Tech-Nietung
> Langlebigkeit   ● ● ● ● ●
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eGlide
Die eGlide ist eine Premium-E-Bike-Kette und kompatibel mit der SHIMANO LINKGLIDE-Technik,
die einen neuen Standard für sanfte und zuverlässige Schaltvorgänge setzt. Wir haben eine 
Kette entwickelt, die diese Eigenschaften voll unterstützt und gleichzeitig die hohen Anforde-
rungen für den Einsatz an modernen E-Bikes erfüllt. Die patentierte Shield Tech-Nietung und 
groß dimensionierte, verstärkte Nieten sorgen für eine überragende Festigkeit, die auch hohen 
seitlichen Scherkräften standhält. 

SHIMANO LINKGLIDE 

KOMPATIBEL
50 m ROLL

50 m ROLL

Silber
(Nickel beschichtet)

122 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BE10TNP22

136 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BE10TEP36

136 Glieder – 5 St./Box + 5 CL
Art. Nr.: WP5E10TEP36

50 m Rolle + 40 CL
Art. Nr.: WRE10TEPT  

Silber
(Nickel beschichtet)

122 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BE09TNP22

136 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BE09TEP36

136 Glieder – 5 St./Box + 5 CL
Art. Nr.: WP5E9TEP36

50 m Rolle + 40 CL
Art. Nr.: WRE09TEPT

4 715575 882314

4 715575 89472010NR 
EPT Silber

2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: C10EPTNR0

Box, 40 Sets
Art. Nr.: WC10EPTNR

MISSING
LINK

4 715575 894737

4 715575 882338

9NR 
EPT Silber

2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: C09EPTNR0

Box, 40 Sets
Art. Nr.: WC09EEPNR

11NR 
EPT Silber

2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: C11EPTNR0

Box, 40 Sets
Art. Nr.: WC11EPTNR

>  Kompatibel mit allen 10-fach-Systemen

>  Kompatibel mit allen 9-fach-Systemen

> Für E-Bikes mit Mittelmotor
> Höchste Zuverlässigkeit
> Hohe Verwindungsstei� gkeit
> Maximale Langlebigkeit
> Inklusive Verschlussglied MissingLink
> Langlebigkeit  ● ● ● ● ●

e-Serie
K E T T E NS C H A LT U N G

50 m ROLL

122 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BE08SEP22

122 Glieder – 5 St./Box + 5 CL
Art. Nr.: WP5E8TEP22

50 m Rolle + 40 CL
Art. Nr.: WRE08SEPT

MISSING
LINK

4 715575 882352

4 715575 896861e1/e8NR 
EPT Silber

2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: C01EPTNR0

Box, 40 Sets
Art. Nr.: WC01EPTNR

>  Kompatibel mit allen 8-fach-Systemen
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MISSING
LINK

EPT 50 m Rolle + 40 CL
Art. Nr.: WRECGOEPT 

EPT Box, 40 Sets
Art. Nr.: WCECGEPNR

LANGLEBIGKEIT ● ● ● ● ●

Die eCargo1 ist auf Anfrage jetzt auch als 
Stückware erhältlich. Geben Sie uns einfach 
die gewünschte Länge der Kette an und wir 
beliefern Sie direkt. Die Rechnungstellung 
erfolgt über Ihren Großhändler.

NEW!

eCargo1 – die Schwerlastkette für höchste Ansprüche. Mit einer Zugfestigkeit von 13.500 N liegt 
die eCargo1 bei 150 % des geforderten Standards. So trotzt die Kette den enormen Kräften,
die durch hohe Motorendrehmomente und schwere Lasten am Antriebsstrang eines Cargobikes 
wirken. Kombiniert mit den konstruktiv abgestimmten KMC-Ritzeln und -Kettenblättern die
perfekte Lösung für den harten Alltagseinsatz – auch an unmotorisierten Lastenrädern.

eCargo1
1/2“ x 1/8“, breit

14

•   e-Serie: speziell entwickelt für die hohen Anforderungen von E-Bikes

•  Konventionelle Serie: zugelassen für den Einsatz an E-Bikes

KMC-Ketten für E-Bikes

50 m ROLL

MODELL ERFÜLLT 
ALLE STANDARDS

SICHERHEITS- 
RESERVE

HALTBARKEIT

e-Serie  • • • • • • • • • •

DLC12
DLC12 WAXED  • • • • • • • • • •

eGlide  • • • • • • • • • •

XSL & XEL-Serie
XSL & XEL WAXED  • • • • • • •

X-Serie
X-Series WAXED  • • • • • •

DLC 10/11
DLC 11 WAXED  • • • • • • • •

e101 EPT  • • • • • • • • •

eCargo1  • • • • • • • • • •

Z1eHX  • • • • • •

e1 EPT  • • • • • • • • •

Z1eHX  • • • • • •

K E T T E N S C H A LT U N G

N A B E N S C H A L T U N G  B R E I T

N A B E N S C H A L T U N G  S C H M A L

15



MISSING LINK

MISSING LINK

MISSING LINK

MISSING LINK

4 715575 890173

4 715575 881294

4 715575 882352

4 715575 896861

4 715575 897479

4 715575 896656

4 715575 130064

4 715575 894843

4 715575 897646

4 715575 897653

4 715575 895567

4 715575 895642

4 715575 896885

4 715575 895666

4 715575 894812

4 715575 895550

4 715575 897639

110 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BE1EPT110

130 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BE1EPT130

130 Glieder – 5 St./ Box + 5 CL
Art. Nr.: WP5E1EPT30

50 m Rolle + 40 CL
Art. Nr.: WRE01EPT0 

112 Glieder – 1/60 Box 
Art. Nr.: BZ1ENEP12

128 Glieder – 1/60 Box 
Art. Nr.: BZ1ENEP28

50 m Rolle + 40 CL
Art. Nr.: WRZ1ENEPT  

Z1eHX Schmal NR EPT Silber
2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: CZ1ENNREP

Box, 40 Sets
Art. Nr.: WCZ1ENNEP

112 Glieder – 1/60 Box 
Art. Nr.: BZ1EWEP12

50 m Rolle + 40 CL
Art. Nr.: WRZ1EWEPT  

Z1eHX Breit NR EPT Silber
2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: CZ1EWNREP

Box, 40 Sets
Art. Nr.: WCZ1EWNEP

101NR EPT Silber
2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: C101EPTNR

Box, 40 Sets
Art. Nr.: WC101EPNR

e1NR EPT Silber
2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: C01EPTNR0

Box, 40 Sets
Art. Nr.: WC01EPTNR

112 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BE101EP12

130 Glieder – 5 St./ Box + 5 CL
Art. Nr.: WP5E101EP30

50 m Rolle + 40 CL
Art. Nr.: WRE101EPT

> Für E-Bikes mit Mittelmotor
> Hohe Zuverlässigkeit
> Hohe Lebensdauer
> Inklusive Verschlussglied MissingLink

Z1eHX
Schmal 1/2“ x 3/32“

Z1eHX
Breit 1/2“ x 1/8“

Z-Serie
N A B E NS C H A LT U N G

C O M P AT I B L E  W I T H

e - B I K E  S Y S T E M S

C O M P AT I B L E  W I T H

e - B I K E  S Y S T E M S

Diese Fahrleistung kann mit der Kette e1 EPT
in Kombination mit einem schmalen 
KMC-Ritzel und -Kettenblatt erzielt werden.  

LANGLEBIGKEIT  ● ● ● ● ● LANGLEBIGKEIT  ● ● ● ●

LANGLEBIGKEIT    ● ● ● ● ●

e1 EPT
Schmal 1/2“ x 3/32“

Diese Fahrleistung kann mit den Ketten
e101 EPT/eCargo1 in Kombination mit einem  
3 mm breiten KMC-Ritzel und -Kettenblatt 
erzielt werden. 

e101 EPT
Breit 1/2“ x 1/8“

50 m ROLL

50 m ROLL

50 m ROLL

50 m ROLL

> Für E-Bikes mit Mittelmotor
> Höchste Zuverlässigkeit
> Hohe Verwindungsstei� gkeit
> Maximale Langlebigkeit
> Inklusive Verschlussglied MissingLink

e-Serie
N A B E NS C H A LT U N G

LANGLEBIGKEIT  ● ● ● ●

4 715575 896649
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Der Antrieb 10.000 KM + ist die Lösung für alle Vielfahrer. Die Kombination aus einer Kette 
e101 EPT /eCargo1 und unserem 3 mm breiten Ritzel und Kettenblatt ermöglicht die von uns 
garantierte Lau� eistung von 10.000 Kilometern und mehr. 

Für schmale Antriebe (1/2“ x 3/32“) bieten wir mit der e1 EPT und unseren schmalen
Kettenblättern und Nabenschaltungsritzeln eine Kombination mit einer Lebensdauer von
mindestens 3.500 Kilometern. 

Hält. Und hält. Und hält.

KMC-Ritzel breitKMC-Kette e101 EPT
oder eCargo1

KMC-Kettenblatt breit

RITZEL

RITZEL

KETTENBLÄTTER

KETTENBLÄTTER

KETTEN FÜR 
NABENSCHALTUNGEN

KETTEN FÜR 
NABENSCHALTUNGENe101 EPT, breit 1/2“ x 1/8“     eCargo1, breit 1/2“ x 1/8“                

BOSCH GEN 2, 1/8", CrMo-Stahl, schwarz  18  / 19  / 20  / 21 ZÄHNE

BCD 104 MM, 1/8", Aluminium 7075, schwarz  38  / 42 ZÄHNE

ENVIOLO, 1/8" 17 /  18 /  19  /  20  /  21  /  22 ZÄHNE        

ROHLOFF, 1/8" 15  / 16  / 17 /  18 /  19  /  20  /  21  /  22 ZÄHNE      

 Shimano Nexus Inter-5E

SHIMANO, 1/8" 16  / 17 /  18 /  19  /  20  /  21  /  22

KMC-Sprocket schmalKMC-Chain e1 EPT KMC-Chainring schmal

 27  / 30  ZÄHNE
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e1 EPT, schmal 1/2“ x 3/32“

BOSCH GEN 4, 11/128 super narrow", Stahl  38 / 40  / 42 ZÄHNE

BOSCH BDU 38/34, 11/128" narrow-wide, Stahl  34   / 38  ZÄHNE

BCD 104 MM, 11/128 narrow-wide, Stahl  34  / 38  ZÄHNE

BCD 104 MM, 11/128 narrow-wide, Stahl, AL 7075  38  ZÄHNE

SHIMANO, 11/128", narrow-wide, Stahl  34  / 38  ZÄHNE

BOSCH GEN 3, 11/128" super narrow, Stahl  38  / 44 ZÄHNE

BOSCH GEN 2, 11/128" super narrow, Stahl  15  / 18  / 19  / 20  / 21 ZÄHNE

 Shimano Nexus Inter-5E

ENVIOLO, 3/32“ 16  / 17 /  18 /  19  /  20  /  21  /  22 ZÄHNE        

SHIMANO, 3/32“ 16  / 17 /  18 /  19  /  20  /  21  /  22  27  / 30 ZÄHNE



8 719325 812527

38Z Kettenlinie 47,5 und 50 mm
Verpackung: 1 St. in Hülle/ 10 per Karton
Art. Nr. : BFCB20138

Werkstattbox mit 25 St.
Art. Nr. : WFCB20138

42Z Kettenlinie 47,5 und 50 mm
Verpackung: 1 St. in Hülle/ 10 per Karton
Art. Nr. : BCRB3RL14742S

Kettenlinie 50 und 52 mm
Verpackung: 1 St. in Hülle/ 10 per Karton
Art. Nr. : BCRB3RL15042S

44Z Kettenlinie 47,5 und 50 mm
Verpackung: 1 St. in Hülle/ 10 per Karton
Art. Nr. : BFCB20144

Bosch Gen 3
Super narrow 11/128“ 
Direct Mount

38Z Kettenlinie 55 mm
Verpackung: 1 St. in Hülle/ 5 per Karton
Art. Nr.: BCRB4RL15038S3

Werkstattbox mit 25 St.
Art. Nr.: WCRB4RL15038S3

38Z Kettenlinie 52 mm
Verpackung: 1 St. in Hülle/ 5 per Karton
Art. Nr.: BCRB4RL15238S3

Werkstattbox mit 25 St.
Art. Nr.: WCRB4RL15238S3

Bosch Gen 4
Super narrow 11/128“ 
Direct Mount

KMC-Kettenblätter ohne Spacer, direct mount

42Z Kettenlinie 47,5 mm
Verpackung: 1 St. in Hülle/ 5 per Karton
Art. Nr.: BCRB4RL14742S

Kettenlinie 52 mm
Verpackung: 1 St. in Hülle/ 5 per Karton
Art. Nr.: BCRB4RL15242S3

40Z Kettenlinie 52 mm
Verpackung: 1 St. in Hülle/ 5 per Karton
Art. Nr.: BCRB4RL15240S3

Werkstattbox mit 25 St.
Art. Nr.: WCRB4RL15240S3

NEW!

NEW!Not compatible with 12-/13-speed fl attop chains 
and Shimano 12-speed chains

Nicht kompatibel mit 12-/13-fach Flattop-Ketten

C O M P AT I B L E  W I T H

e - B I K E  S Y S T E M S

BOSCH Kettenblätter
> Perfekt abgestimmt auf KMC-Ketten
> CrMo Stahl, schwarz
> Maximale E�  zienz, spart Batterie
> Maximale Langlebigkeit
> Einfache Umrüstung

34Z Kettenlinie 55 mm
Verpackung: 1 St. in Hülle/ 5 per Karton
Art. Nr. : BCRBNW34T001 (ersetzt BFCB45234)

38Z Kettenlinie 47,5 mm
Verpackung: 1 St. in Hülle/ 5 per Karton
Art. Nr.: BCRBNW38T004

Kettenlinie 55 mm
Verpackung: 1 St. in Hülle/ 5 per Karton
Art. Nr. : BCRBNW38T001 (ersetzt BFCB144738)

Kettenlinie 52 mm
Verpackung: 1 St. in Hülle/ 5 per Karton
Art. Nr.: BCRBNW38T002

Kettenlinie 55,0 mm
Verpackung: 1 St. in Hülle/ 5 per Karton
Art. Nr. : BCRBNW38T003

40Z Kettenlinie 52 mm
Verpackung: 1 St. in Hülle/ 5 per Karton
Art. Nr.: BCRBNW40T003

42Z Kettenlinie 47,5 mm
Verpackung: 1 St. in Hülle/ 5 per Karton
Art. Nr.: BCRBNW42T001

Kettenlinie 55 mm
Verpackung: 1 St. in Hülle/ 5 per Karton
Art. Nr.: BCRBNW42T002

Kettenlinie 52 mm
Verpackung: 1 St. in Hülle/ 5 per Karton
Art. Nr.: BCRBNW42T003

Bosch BDU38/34
Narrow-wide 11/128“ 
Direct Mount

Die KMC-Kettenblätter für BDU38/34 können 
auch an E-Bikes mit BOSCH GEN 4-Motoren 
(BDU37/31) verwendet werden.

Dies führt zu abweichenden Kettenlinien, die bei 
der Montage berücksichtigt werden müssen.

NEU!

Nicht kompatibel mit 12-/13-fach Flattop-Ketten
DEM-
NÄCHST
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8 719189 051018

8 719189 051087

8 719189 051094

8 719189 051025

8 719189 051100

8 719189 051117

8 719189 051124

8 719189 051131

8 719189 051148

C O M P AT I B L E  W I T H

e - B I K E  S Y S T E M S

Kettenschutz

8 720828 042113

Chainguard für KMC-Kettenblätter
Bosch GEN 4, ohne Spacer

 Chainguard 38Z und 40Z
Verpackung: 1 St. in Hülle
Art. Nr.: BCGB43840

Werkstattbox mit 10 St.
Art. Nr.: WCGB43840

Chainguard für KMC narrow-wide Kettenblätter
Bosch BDU38 / BDU34 / Shimano

 Chainguard ClipOn 38Z und 40Z
Verpackung: 1 St. in Hülle
Art. Nr.: BCGB23840NW

 Chainguard ClipOn 34Z und 36Z
Verpackung: 1 St. in Hülle
Art. Nr.: BCGP23436NW

> Perfekt abgestimmt auf KMC-Kettenblätter

Chainguard
für KMC-Kettenblätter Bosch Gen 3 and GEN 4

Chainguard ClipOn 42Z
Verpackung: 1 St. in Hülle
Art. Nr.: BCGP24244

Chainguard für KMC-Kettenblätter
Bosch GEN 3

8 719325 812602

Chainguard 36Z
Verpackung: 1 St. in Hülle
Art. Nr.: BSCGB4038

Werkstattbox mit 10 St.
Art. Nr.: WSCGB4038

Welcher Kettenschutz
passt zu welchem 
Kettenblatt?

15Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSFB5015

18Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSFB5018

Werkstattbox mit 25 St.
Art. Nr. : WSFB5018

19Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSFB5019

20Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSFB5020

21Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSFB5021

18Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSFB5818

19Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSFB5819

20Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSFB5820

21Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSFB5821

> Perfekt abgestimmt auf KMC-Ketten
> CrMo Stahl, schwarz
> Maximale E�  zienz, spart Batterie
> Maximale Langlebigkeit

Bosch Gen 2
Super Narrow 11/128“

Bosch Gen 2
Breit 1/8“

Nicht kompatibel mit 12-/13-fach Flattop-Ketten

BOSCH Kettenblätter
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8 719189 051858

8 719189 051841

MADE IN EU

38Z
Verpackung: 1 St. in Hülle/ 10 per Karton
Art. Nr. : BFCR00338

42Z
Verpackung: 1 St. in Hülle/ 10 per Karton
Art. Nr. : BFCR00342

STEPS EP
Narrow-wide 11/128“ 
Direct Mount

BCD 104 MM
Breit 1/8“
AL7075

BCD 104 MM
Narrow-wide 11/128“ 
Stahl

C O M P AT I B L E  W I T H

e - B I K E  S Y S T E M S

34Z Kettenlinie 55 mm
Verpackung: 1 St. in Hülle/ 5 per Karton
Art. Nr. : BCRSNW34T001

38Z Kettenlinie 47,5 mm
Verpackung: 1 St. in Hülle/ 5 per Karton
Art. Nr.: BCRSNW38T001

Kettenlinie 55 mm
Verpackung: 1 St. in Hülle/ 5 per Karton
Art. Nr. : BCRSNW38T002

34Z
Verpackung: 1 St. in Hülle/ 10 per Karton
Art. Nr. : BCRNW1043401

38Z
Verpackung: 1 St. in Hülle/ 10 per Karton
Art. Nr.: BCRNW1043801

Narrow-wide 11/128“ 
Stahl

34Z

38Z

BNI 
170 mm

2 St. (L+R, Schrauben) im Umschlag
Art. Nr. : BRFCBN170

ISIS 
170 mm

2 St. (L+R, Schrauben) im Umschlag
Art. Nr. : BRFCIS170

ISIS 
175 mm

2 St. (L+R, Schrauben) im Umschlag
Art. Nr. : BRFCIS175

Kurbelarme
AL7075AL7075

Kettenblatt
> Für alle Kurbeln und Spiders mit Lochkreis BCD 104 mm
> Perfekt abgestimmt auf KMC-Ketten
> Maximale E�  zienz, spart Batterie
> Maximale Langlebigkeit

SHIMANO-Kettenblatt
> Perfekt abgestimmt auf KMC-Ketten
> Stahl, schwarz
> Maximale E�  zienz, spart Batterie
> Maximale Langlebigkeit

NEU!

NEU!

MADE IN EU

38Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 10 per Karton
Art. Nr. : BFCR21938

BCD 104 MM 
Narrow-wide 11/128“ 
AL7075

Nicht kompatibel mit 12-/13-fach Flattop-Ketten

Nicht kompatibel mit 12-/13-fach Flattop-Ketten

Nicht kompatibel mit 12-/13-fach Flattop-Ketten
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8 719189 051988

8 719189 051049

8 719189 051056

8 719189 051063

8 719189 051070

8 719189 051995

8 719325 812008

8 719325 812015

8 719325 812022

 Nexus inter 5-E

16Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSRS5016

Werkstattbox mit 25 St.
Art. Nr. : WSRS5016

17Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSRS5017

Werkstattbox mit 25 St.
Art. Nr. : WSRS5017

18Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSRS5018

Werkstattbox mit 25 St.
Art. Nr. : WSRS5018

19Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSRS5019

Werkstattbox mit 25 St.
Art. Nr. : WSRS5019

20Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSRS5020

Werkstattbox mit 25 St.
Art. Nr. : WSRS5020

21Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSRS5021

Werkstattbox mit 25 St.
Art. Nr. : WSRS5021

22Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSRS5022

27Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSRS5027

30Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSRS5030

8 719325 812077

8 719325 812084

REAR SPROCKET
SHIMANO

ALSO FOR

NON-MOTORIZED

BIKES

RITZEL -  ROCCHETTO - PIÑÓN 
PIGNON - PINHÃO - ZĘBATKA
TANDWIEL - KÆDEHJUL - PASTOREK

1/2”x1/8”  wide
18 teeth

E-
BI

K
E

8 719325 812053

8 719325 812039

8 719325 812046

8 719189 051186

8 719325 812060

8 719189 051162

8 719189 051179

16Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSRS5816

17Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSRS5817

18Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSRS5818

Werkstattbox mit 25 St.
Art. Nr. : WSRS5818

19Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSRS5819

20Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSRS5820

21Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSRS5821

22Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSRS5822

 Nexus inter 5-E

27Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSRS5827

30Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSRS5830

Shimano
Breit 1/8“

Ritzel
> Perfekt abgestimmt auf KMC-Ketten
> CrMo-Stahl, schwarz
> Maximale E�  zienz, spart Batterie
> Maximale Langlebigkeit

Shimano
3/32“, schmal
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8 719189 051155

8 719325 812176

8 719325 812183

8 719325 812152

8 719325 812206

8 719325 812169

8 719189 051032

8 719325 812138

8 719325 812145

8 719325 812091

8 719325 812107

8 719325 812114

8 719325 812121

16Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSRN5016

17Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSRN5017

18Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSRN5018

19Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSRN5019

20Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSRN5020

21Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSRN5021

22Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSRN5022

17Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSRN5817

18Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSRN5818

19Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSRN5819

20Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSRN5820

21Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSRN5821

22Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSRN5822

15Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSRR0A315

16Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSRR0A316

17Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSRR0A317

18Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSRR0A318

19Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSRR0A319

20Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSRR0A320

21Z Verpackung: 1 St. in Hülle/ 25 per Karton
Art. Nr. : BSRR0A321

Ritzel 

Enviolo
Schmal 3/32“

Enviolo
Breit 1/8“

Rohlo� 
Breit 1/8“, AL7075 T6, CNC-gefräst

> Perfekt abgestimmt auf KMC-Ketten
> CrMo-Stahl, schwarz
> Maximale E�  zienz, spart Batterie
> Maximale Langlebigkeit
> Einfache Umrüstung

MADE IN EU
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Welche Kette passt zu welchem Kettenblatt/Antriebsritzel?

Kettenschaltung
KETTENBLATT / ANTRIEBSRITZEL

BOSCH BDU 38
11/128“
narrow-wide

BCRBNW34T001 34       55 mm • • • • • • •

BCRBNW38T004 38 47,5 mm • • • • • • •

BCRBNW38T001 38 50 mm • • • • • • •

BOSCH GEN 4
11/128“
super narrow

BCRB4RL15038S3 38 50 mm • • • • • • •
BCRB4RL15238S3 38 52 mm • • • • • • •
BCRB4RL15240S3 40 52 mm • • • • • • •
BCRB4RL14742S 42 47,5 mm • • • • • • •
BCRB4RL15242S3 42 52 mm • • • • • • •

BOSCH GEN 3
11/128“

BFCB20138 38 47,5 and 50 mm • • • • • • •

BCRB3RL14742S 42 47,5 and 50 mm • • • • • • •

BCRB3RL15042S 42 50 and 52 mm • • • • • • •
BFCB20144 44 47,5 and 50 mm • • • • • • •

BOSCH GEN 2
11/128“

BSFB5015 15 • • • • • • •
BSFB5018 18 • • • • • • •
BSFB5019 19 • • • • • • •
BSFB5020 20 • • • • • • •
BSFB5021 21 • • • • • • •

BCD 104 MM
11/128“ AL
narrow-wide

BFCR21938 38 • • • • • • •

BCD 104 MM
11/128“ Stahl
narrow-wide

BCRNW1043401 34 • • • • • • •

BCRNW1043801 38 • • • • • • •

SHIMANO 
11/128“ 
narrow-wide

BCRSNW34T001 34 55 mm • • • • • • •

BCRSNW38T001 38 47,5 mm • • • • • • •

BCRSNW38T002 38 50 mm • • • • • • •
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Konventionelle Serien: 
Für die Nutzung an E-Bikes zugelassen

DLC-Serie 10–11-fach

X-Serie 8–12-fach

XEL-Serie 10–11-fach

XSL-Serie 9–11-fach

Speziell entwickelt für die hohen
Anforderungen von E-Bikes

e-Serie 8–12-fach

eGlide 9–11-fach (eine Kette für alle)

DLC12 12-fach

 ZÄHNEART.NR. KETTENLINIE

Ketten für Nabenschaltungen
KETTENBLATT / ANTRIEBSRITZEL SCHMAL

ART. NR. ZÄHNE KETTENLINIE

BOSCH BDU 38
11/128“
narrow-wide

BCRBNW34T001 34       55 mm • •

BCRBNW38T004 38 47,5 mm • •

BCRBNW38T001 38 50 mm • •

BOSCH GEN 4
11/128“
super narrow

BCRB4RL15038S3 38 50 mm • •
BCRB4RL15238S3 38 52 mm • •
BCRB4RL15240S3 40 52 mm • •
BCRB4RL14742S 42 47,5 mm • •
BCRB4RL15242S3 42 52 mm • •

BOSCH GEN 3
11/128

BFCB20138 38 47,5 und 50 mm • •

BCRB3RL14742S 42 47,5 und 50 mm • •

BCRB3RL15042S 42 50 und 52 mm • •

BFCB20144 44 47,5 und 50 mm • •

BOSCH GEN 2
11/128“

BSFB5015 15 • •

BSFB5018 18 • •

BSFB5019 19 • •

BSFB5020 20 • •

BSFB5021 21 • •

BCD 104 MM
11/128“ AL
narrow-wide

BFCR21938 38 • •

BCD 104 MM
11/128“ Steel
narrow-wide

BCRNW1043401 34 • •

BCRNW1043801 38 • •

SHIMANO 
11/128“ 
narrow-wide

BCRSNW34T001 34 55 mm • •

BCRSNW38T001 38 47,5 mm • •

BCRSNW38T002 38 50 mm • •

KETTENBLATT / ANTRIEBSRITZEL BREIT

ART. NR. ZÄHNE

BOSCH GEN 2
1/8“

BSFB5818 18 • • •

BSFB5819 19 • • •

BSFB5820 20 • • •

BSFB5821 21 • • •

BCD 104 MM
1/8“

BFCR00338 38 • • •

BFCR00342 42 • • •
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Welche Kette passt zu welchem Ritzel?

RITZEL RITZEL

RITZEL

e1 EPT Z1eHX e101 EPT Z1eHX eCargo1

SHIMANO
3/32“

BSRS5016 16 • •

BSRS5017 17 • •

BSRS5018 18 • •

BSRS5019 19 • •

BSRS5020 20 • •

BSRS5021 21 • •

BSRS5022 22 • •

BSRS5027 27 • •

BSRS5030 30 • •

SHIMANO
1/8“

BSRS5816 16 • • •

BSRS5817 17 • • •

BSRS5818 18 • • •

BSRS5819 19 • • •

BSRS5820 20 • • •

BSRS5821 21 • • •

BSRS5822 22 • • •

BSRS5827 27 • • •

BSRS5830 30 • • •

e1 EPT Z1eHX e101 EPT Z1eHX eCargo1

ENVIOLO
3/32“

BSRN5016 16 • •

BSRN5017 17 • •

BSRN5018 18 • •

BSRN5019 19 • •

BSRN5020 20 • •

BSRN5021 21 • •

BSRN5022 22 • •

ENVIOLO
1/8“

BSRN5817 17 •

BSRN5818 18 •

BSRN5819 19 •

BSRN5820 20 •

BSRN5821 21 •

BSRN5822 22 •

e1 EPT Z1eHX e101 EPT Z1eHX eCargo1

ROHLOFF
1/8“

BSRR0A315 15 • • •

BSRR0A316 16 • • •

BSRR0A317 17 • • •

BSRR0A318 18 • • •

BSRR0A319 19 • • •

BSRR0A320 20 • • •

BSRR0A321 21 • • •

•

•

•

•

•

ART.NR.: ZÄHNE: ART.NR.: ZÄHNE:

ART.NR.: ZÄHNE:

Shimano Nabenschaltung Enviolo Nabenschaltung

Rohloff Nabenschaltung

SCHMALE KET TEN SCHMALE KET TEN

SCHMALE KET TEN

BREITE KET TEN BREITE KET TEN

BREITE KET TEN

 Shimano 
Nexus Nabe

 Shimano 
Nexus Nabe
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Unsere E-Bike-Ketten sind speziell für den Einsatz mit starken Mittelmotoren konzipiert. Um die hohen Standards für 
eine Zulassung an modernen E-Bikes zu erreichen, haben wir großen Aufwand in die Entwicklung dieser Ketten ge-
steckt. Damit haben wir Sicherheitsreserven erlangt, die die gesetzlichen Anforderungen deutlich übertreff en. Unsere 
E-Bike-spezifi schen Konstruktionsmerkmale machen dies möglich. 

E-Bike-Technologie



größerer Durchmesser (+10 %)

fl acherer Nietenkopf: geringere Reibung

Shield Tech by KMC – unsere patentierte Niettechnik mit einer herausragenden Haltekraft der Nieten, die den extre-
men seitlichen Belastungen zuverlässig standhält.

standard

e-Pin

standard

› kalt geschmiedete Nieten 
› stärker: 450 kg Haltekraft
› glattere und härtere Oberfl äche

Schmal-Breit-Kettenblatt

breit

breitschmal schmal
perfekte Passungperfekte Passung

EPT: Rostschutz neu de� niert.

› ungiftig, umweltfreundlich
› 100 %-Beschichtung: jede Komponente eines Glieds wird separat behandelt
› erste Rostspuren erst nach 650 h Salzsprühtest (doppelt so lang wie bei konventionellem Rostschutz)
› glatte Oberfl äche = hervorragende Laufeigenschaften
› minimierte Schmutzablagerung = erleichterte Wartung, geringerer Verschleiß

e1 EPT

ohne Rostschutz EPT Standard-Rostschutz

3 % Salt-Wasser-Lösung

DLC-Technologie: extrem haltbar, extrem präzise.

Unsere Ketten der DLC-Serie mit Titan-Kohlenstoff -Nitrid-Beschichtung haben eine extrem harte Oberfl äche und 
daher eine reduzierte Reibung. Das Ergebnis: ruhiger Lauf, optimales Schaltverhalten und aufgrund der extremen 
Härte der Nieten eine überdurchschnittlich hohe Lebensdauer des gesamten Antriebs.  

Gestantzte Laschen
(außer DLC12)

Hohlnieten (außer DLC12), 
extrem gehärtet

Extrem leicht, extrem präzise
2.05 Gramm pro Glied (DLC11)

Die KMC Double X-Bridge:
Präzisionsfasung der Innen- und 
Außenlaschen für ein perfektes
Schaltverhalten

Dauerhafter Schutz
durch 4-fach-Oberfl ächenbehandlung

1. Hitze-Behandlung

2. Oberfl ächenbearbeitung

3. Nickel-Beschichtung

4. DLC -Beschichtung

Schmal-Breit (narrow-wide) ist ein neuartiges Zahnprofi l für Kettenblätter, bei dem sich schmale und breite Zähne
abwechseln. Die Idee: eine stabilere Verzahnung von Kette und Kettenblatt.

Ein Blick auf die Details einer Kette verdeutlicht das Problem. Der Abstand zwischen den Innenlaschen ist kleiner als 
der Abstand zwischen den Außenlaschen. Bei einem herkömmlichen Kettenblatt wird die Breite der Zähne so gewählt, 
dass die Zähne in den Abstand zwischen den Innenlaschen passen. Dies führt zwangsläufi g zu größerem Spiel in den 

breiteren Außenlaschen. Bei schmal-breit hingegen wird der Zwischenraum zwischen 
den Laschen perfekt ausgefüllt und der Antriebsstrang ist weniger anfällig für

Kettenabwürfe, einem spezifi schen Problem bei 1x-Systemen und deren
extremen Kettenlinien.

schmal

schmal
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Bike-Lösungen
Die neuen KMC X Flat-Ketten für SRAM erö� nen den Händlern neue Möglichkeiten, denn 
im Flattop-Segment bietet KMC nun eine starke Alternative für eine breitere Kundenba-
sis. Wie viele andere KMC Premium-Serien sind unsere Flattop-Ketten ab Werk gewachst 
und setzen damit Maßstäbe in Sachen E�  zienz, Wartungsfreundlichkeit und Nachhaltig-
keit. Vom Trekkingrad bis zur Rennmaschine – wir bedienen die ganze Bandbreite, um die 
Bedürfnisse Ihrer Kunden zu erfüllen.

Unsere Produkte für 1-Fach-Antriebe — von BMX und Dirt bis hin zu Bahnrad und Cargo –
überzeugen nicht nur durch ihre Robustheit. Die goldene K1SL etwa beeindruckt mit 
einer glatten TiN-Beschichtung, die exzellente Laufeigenschaften bietet und zugleich 
ein echter Blickfang ist. Die Single-Speed-Modelle der X-Serie sind als Hülsenketten
konzipiert und ermöglichen eine optimale Kraftübertragung bei minimalem Gewicht. 

S. 36 – 59 Für Kettenschaltungen

S. 60 – 64 Für Nabenschaltung/Single Speed

S. 66 – 67 Kassetten

S. 68 – 72 Werkstattausstattung, Werkzeuge, Werbematerialien
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MTB-Kettenblatt
Als neues Mitglied der KMC RINGS-Familie sind nun diese MTB-Kettenblätter am Start, die für 
die Anforderungen leistungsorientierter Radfahrer entwickelt wurden. Die Kettenblätter 
sind präzisionsgefräst aus hochfestem AL7075-T6-Aluminium und bieten dank ihres narrow-
wide Zahnpro� ls maximale E�  zienz und sicheren Kettenhalt.

32Z
Schwarz

Verpackung: 1 St. in Hülle/ 5 pro Karton
Art. Nr.: BCRCI3201

Aurora PVD Verpackung: 1 St. in Hülle/ 5 pro Karton
Art. Nr.: BCRCI3202

34Z
Schwarz

Verpackung: 1 St. in Hülle/ 5 pro Karton
Art. Nr.: BCRCI3401

Aurora PVD Verpackung: 1 St. in Hülle/ 5 pro Karton
Art. Nr.: BCRCI3402

36Z
Schwarz

Verpackung: 1 St. in Hülle/ 5 pro Karton
Art. Nr.: BCRCI3601

Aurora PVD Verpackung: 1 St. in Hülle/ 5 pro Karton
Art. Nr.: BCRCI3602

Race Face Cinch Boost
narrow-wide 11/128“, Kettenlinie 52 mm
AL 7075 T6

Empfohlene KMC-Ketten:
X/XSL/XEL-Serie, DLC-Serie, e9–e12, FLAT-Serie

Kompatibel mit allen Ketten Größe 1/2“ x 11/128“, 
ausgenommen SRAM T-TYPE

NEU!

32Z
Schwarz

Verpackung: 1 St. in Hülle/ 5 pro Karton
Art. Nr.: BCR1043201

Aurora PVD Verpackung: 1 St. in Hülle/ 5 pro Karton
Art. Nr.: BCR1043202

34Z
Schwarz

Verpackung: 1 St. in Hülle/ 5 pro Karton
Art. Nr.: BCR1043401

Aurora PVD Verpackung: 1 St. in Hülle/ 5 pro Karton
Art. Nr.: BCR1043402

36Z
Schwarz

Verpackung: 1 St. in Hülle/ 5 pro Karton
Art. Nr.: BCR1043601

Aurora PVD Verpackung: 1 St. in Hülle/ 5 pro Karton
Art. Nr.: BCR1043602

38Z
Schwarz

Verpackung: 1 St. in Hülle/ 5 pro Karton
Art. Nr.: BCR1043801

Aurora PVD Verpackung: 1 St. in Hülle/ 5 pro Karton
Art. Nr.: BCR1043802

BCD 104 mm 4-Arm-Kurbel/Spider
narrow-wide 11/128“ 
AL 7075 T6

Empfohlene KMC-Ketten:
X/XSL/XEL-Serie, DLC-Serie, e9–e12, FLAT-Serie

Kompatibel mit allen Ketten Größe 1/2“ x 11/128“, 
ausgenommen SRAM T-TYPE

NEU!

Ohne
Abbildung:

393838
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X FLAT

XSL FLAT

MISSING 
LINK FLATNR GOLD 2er Set auf Karte, 50er Karton

Art. Nr.: CFLATGNRO

FLATNR SILBER 2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: CFLATNPNR

FLATNR
Aurora-Blau

2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: CFLATABNR

FLATNR
Aurora-Grün

2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: CFLATAGNR

FLAT
IS
TOP!

LANGLEBIGKEIT  
● ● ● ● ●

LANGLEBIGKEIT  
● ● ● ● ●

FLATTOP

FLATTOP

>  Kompatibel mit SRAM 12/13-fach-Systemen 
T-Type (Transmission) und AXS

> Inklusive MissingLink

X/XSL FLAT
K E T T E NS C H A LT U N G

Ti-N Gold 126 Glieder – 1/20 Box 
Art. Nr.: BXFLATTI26W

Silber
(Nickel beschichtet)

126 Glieder – 1/20 Box 
Art. Nr.: BXFLATNP26W

Silber/Schwarz
(Nickel beschichtet)

126 Glieder – 1/20 Box 
Art. Nr.: BXFLATNB26W

EPT 126 Glieder – 1/20 Box 
Art. Nr.: BXFLATEP26W

Aurora-Blau 126 Glieder – 1/20 Box 
Art. Nr.: BXFLATAB26W

Ti-N Gold/Schwarz 126 Glieder – 1/20 Box 
Art. Nr.: BXFLATTB26W

Ti-N Gold 126 Glieder – 1/20 Box 
Art. Nr.: BXFLATSLTI26W

Silber
(Nickel beschichtet)

126 Glieder – 1/20 Box 
Art. Nr.: BXFLATSLN26W

Aurora-Blau 126 Glieder – 1/20 Box 
Art. Nr.: BXFLATSLAB26W

VERFÜGBAR
Q3/2026

VERFÜGBAR VSL. Q3/2026

VE
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SRAM Quarq
Narrow-wide 11/128“, AL7075 T6
Kompatibel mit KCM X FLAT & SRAM Flattop

KOMBIBOX KETTENBLATT & KETTE

58Z Schwarz eloxiert
Verpackung: 1 St. pro Box
Art. Nr. : BCRTT5811

TT 58Z &
X FLAT

Schwarz eloxiert (BCRTT5811)
Aurora Blau (BXFLATAB26W)
Verpackung: je 1 St. pro Box
Art. Nr. : BCRTT5801

SHIMANO
Narrow-wide 11/128“, AL7075 T6
Kompatibel mit KMC TT-Serie, X-Serie & Shimano

KOMBIBOX KETTENBLATT & KETTE

58Z Schwarz eloxiert
Verpackung: 1 St. pro Box
Art. Nr. : BCRTT5812

TT 58Z &
TT12

Schwarz eloxiert (BCRTT5812)
Neo Chrome (BX12TT126W)
Verpackung: je 1 St. pro Box
Art. Nr. : BCRTT5802

COMING
SOON!

COMING
SOON!
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FSA BCD 110 asymmetrisch
Narrow-wide 11/128“, AL7075 T6
Kompatibel mit KCM X FLAT & SRAM Flattop

FSA BCD 110 asymmetrisch
Narrow-wide 11/128“, AL7075 T6
Kompatibel mit KCM TT-Serie, X-Serie & Shimano

58Z Schwarz eloxiert
Verpackung: 1 St. pro Box
Art. Nr. : BCRTT5813

58Z Schwarz eloxiert
Verpackung: 1 St. pro Box
Art. Nr. : BCRTT5814

KOMBIBOX KETTENBLATT & KETTE

KOMBIBOX KETTENBLATT & KETTE

TT 58Z &
X FLAT

Schwarz eloxiert (BCRTT5813)
Aurora Blau (BXFLATAB26W)
Verpackung: je 1 St. pro Box
Art. Nr. : BCRTT5803

TT 58Z &
TT12

Schwarz eloxiert (BCRTT5814)
Neo Chrome (BX12TT126W)
Verpackung: je 1 St. pro Box
Art. Nr. : BCRTT5804

COMING
SOON!

NEU!

TT CHAINRING
KMC präsentiert eine neue Kettenblatt-Serie für Zeitfahren und Triathlon – erfolgreich getestet von
Pro� -Teams. Präzise CNC-gefräst aus hochfestem AL7075-T6-Aluminium bieten diese Kettenblätter
maximale Stabilität, E�  zienz und Aerodynamik. Das Narrow-Wide-Zahnpro� l sorgt für sicheren Ketten-
halt und reduzierte Reibung – entscheidend für die Rennperformance.
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DLC12
WAXED

MISSING 
LINK 12NR DLC 2er Set auf Karte, 50er Karton

Art. Nr.: C12DLCNR0 4 715575 894645

Neo Chrome 126 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX12TT126W

Neo Chrome 118 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX11TTNC8W

MISSING 
LINK

MISSING 
LINK 4 715575 896724

LANGLEBIGKEIT  ● ● ● ● ●

LANGLEBIGKEIT  ● ● ● ● ●

TT12

TT11

12NR Ti-N Gold 2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: C12GNR000

11NR Ti-N Gold 2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: C11GR0000

> Kompatibel mit allen 12-fach-Schaltgruppen*

> Kompatibel mit allen 11-fach-Schaltgruppen

Die TT-Serie vereint die Konstruktionsmerkmale unserer Premiumserien. Dank unbenutzter 
Werkzeuge und präzisester Bauteilauswahl entsteht eine Kette mit höchster Genauigkeit und 
maximaler Festigkeit. Vergrößerte Rollen optimieren die Passung von Kette und Kettenblatt 
– für beste Schalteigenschaften und unübertro� ene Kraftübertragung. Die Kette, wenn jedes 
Watt zählt.

4 715575 894652

*Außer SRAM-Systeme mit Flattop-Ketten

TT-SERIE

> Kompatibel mit allen 12-fach-Schaltgruppen*
>   DLC – Diamond Like Coating
> Inklusive MissingLink
> Gewicht pro 110 Glieder: 243 g
> Langlebigkeit  ● ● ● ● ● DLC12 – E-Bike-Zulassung

Schwarz 126 Glieder – 1/20 Box 
Art. Nr.: BD12B026W

Schwarz/Blau 126 Glieder – 1/20 Box 
Art. Nr.: BD12BB26W

Schwarz/Orange 126 Glieder – 1/20 Box 
Art. Nr.: BD12BO26W 

Schwarz/Rot 126 Glieder – 1/20 Box 
Art. Nr.: BD12BR26W 

Schwarz/Pink 126 Glieder – 1/20 Box 
Art. Nr.: BD12BP26W 

Schwarz/Grün 126 Glieder – 1/20 Box 
Art. Nr.: BD12GG26W

Schwarz/Celeste 126 Glieder – 1/20 Box 
Art. Nr.: BD12BG26W 

Schwarz/Gelb 126 Glieder – 1/20 Box 
Art. Nr.: BD12BY26W 

DLC-Serie | 12-fach
K E T T E NS C H A LT U N G

*Außer SRAM-Systeme mit Flattop-Ketten 454544
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DLC11
WAXED 4 715575 896021

4 715575 896038

4 715575 896045

4 715575 896052

4 715575 894683

DLC10

4 715575 896762

MISSING
LINK

MISSING
LINK

10R DLC 2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: C10DLCR00

Schwarz 118 Glieder – 1/20 Box 
Art. Nr.: BD11B0118W

Schwarz/Blau 118 Glieder – 1/20 Box 
Art. Nr.: BD11BB118W

Schwarz/Celeste 118 Glieder – 1/20 Box 
Art. Nr.: BD11BG118W 

Schwarz/Orange 118 Glieder – 1/20 Box 
Art. Nr.: BD11BO118W

Schwarz/Pink 118 Glieder – 1/20 Box 
Art. Nr.: BD11BP118W 

Schwarz/Rot 118 Glieder – 1/20 Box 
Art. Nr.: BD11BR118W 

Schwarz/Grün 118 Glieder – 1/20 Box 
Art. Nr.: BD11GG118W

Schwarz/Gelb 118 Glieder – 1/20 Box 
Art. Nr.: BD11BY118W 

Schwarz 116 Glieder – 1/20 Box 
Art. Nr.: BD10B0116

Schwarz/Blau 116 Glieder – 1/20 Box 
Art. Nr.: BD10BB116

Schwarz/Rot 116 Glieder – 1/20 Box 
Art. Nr.: BD10BR116

Schwarz/Grün 116 Glieder – 1/20 Box 
Art. Nr.: BD10GG116
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11R DLC 2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: C10EPTR00

> Kompatibel mit allen 11-fach-Schaltgruppen
>   DLC – Diamond Like Coating
>   Hohlbolzen, gewichtsreduzierte Innen- und Außenlaschen
> Gewicht pro 110 Glieder: 225 g
> Langlebigkeit  ● ● ● ● ●

> Kompatibel mit allen 10-fach-Schaltgruppen
>   DLC – Diamond Like Coating
>   Hohlbolzen, gewichtsreduzierte Innen- und Außenlaschen
> Gewicht pro 110 Glieder: 235 g
> Langlebigkeit  ● ● ● ● ●

DLC-Serie | 11-fach DLC-Serie | 10-fach
K E T T E NS C H A LT U N G

Vojtěch Bláha (Tschechien)
Enduro 

46



X12
WAXED

4 715575 890180

4 715575 897486

4 715575 890203

4 715575 883786

4 715575 894652

4 715575 894676

4 715575 894645

12NR Ti-N Gold 2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: C12GNR000

12NR EPT Silber 2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: C12EPTNR0

12NR DLC 2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: C12DLCNR0

12NR Aurora-Blau 2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: C12ABNR00

12NR Aurora-Grün 2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: C12AGNR00

> Kompatibel mit allen 12-fach-Schaltgruppen
> Präzise Schaltvorgänge durch Double X-Bridge
> Inklusive MissingLink
> Langlebigkeit   ● ● ● ● ●

X-Series | 12-fach

48

Ti-N Gold/Schwarz 126 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX12TB126W

Ti-N Gold 126 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX12TI126W

Black Tech  126 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX12BB126W1

Silber
(Nickel beschichtet)

126 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX12NP126W1

Aurora-Grün 126 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX12AG126W

Aurora-Blau 126 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX12AB126W

Ti-N Gold/Schwarz 126 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX12TB126

Ti-N Gold 126 Glieder – 1/30 Box 
BX12TI1261

Silber
(Nickel beschichtet)

126 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX12NP126

EPT 126 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX12EP1261

Silber/Schwarz

126 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX12NB126

126 Glieder – 25 St./Box + 25 CL
Art. Nr.: WPX12NB26

50 m Rolle + 40 CL
Art. Nr.: WRX12NB001

Aurora-Grün 126 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX12AG126

Aurora-Blau 126 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX12AB126

K E T T E NS C H A LT U N G

*Außer SRAM-Systeme mit Flattop-Ketten

X12

Auch für 
X12 WAXED

MISSING 
LINK

X-Series

Mit der Einführung der FLAT-Serie für SRAM haben 
wir auch damit begonnen, die 12-fach-Ketten der 
X-Serie zu optimieren. Die als Produktupdate
gekennzeichneten Modelle wurden für Schalt-
werke mit Shimano-Standard neu gestaltet,
um die Schaltleistung weiter zu optimieren.

50 m ROLL
NEU!NEU!

Leichte Version mit Hohlnieten 

Ti-N Gold 126 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX12LTI126W1

Silber
(Nickel beschichtet)

126 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX12LNP126W1

Aurora-Grün 126 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX12LAG126W1

Aurora-Blau 126 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX12LAB126W1

X12L WAXED* 

48 *Außer SRAM-Systeme mit Flattop-Ketten

UPDATE

UPDATE

UPDATE
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4 715575 890463

4 715575 882635

4 715575 896588

4 715575 897547

4 715575 882789

4 715575 896595

4 715575 895581

4 715575 894706

4 715575 897523

4 715575 897516

4 715575 882703

4 715575 890449

4 715575 883960

4 715575 895598

4 715575 896779

4 715575 890319

4 715575 890302

4 715575 890296

4 715575 882673

4 715575 896571

X11

X10

50 m ROLL

50 m ROLL

50 m ROLL

50 m ROLL

50 m ROLL

50 m ROLL

Auch für X11 WAXED

X11
WAXED

X-Serie | 11-fach X-Serie | 10-fach

EPT

114 Glieder – 1/60 Box 
Art. Nr.: BX10EP114

50 m Rolle + 40 CL
Art. Nr.: WRX10EPT0

Silber/Schwarz

122 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX10NB122

114 Glieder – 1/60 Box 
Art. Nr.: BX10NB114

116 Glieder – 25 St./Box + 25 CL
Art. Nr.: WPX10NB16

50 m Rolle + 40 CL
Art. Nr.: WRX10NB00

Grau

114 Glieder – 1/60 Box 
Art. Nr.: BX10GG114

116 Glieder – 1/60 Box 
Art. Nr.: BX10GG116

50 m Rolle + 40 CL
Art. Nr.: WRX10G000

10R EPT Silber

2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: C10EPTR00

Box, 40 Sets
Art. Nr.: WC01EPTR0

MISSING 
LINK

> Kompatibel mit allen 11-fach-Schaltgruppen
> Präzise Schaltvorgänge durch Double X-Bridge
> Inklusive MissingLink
> Langlebigkeit   ● ● ● ● ●

> Kompatibel mit allen 10-fach-Schaltgruppen
> Präzise Schaltvorgänge durch Double X-Bridge
> Inklusive MissingLink
> Langlebigkeit   ● ● ● ● ●

EPT

118 Glieder – 1/60 Box 
Art. Nr.: BX11EP118

50m Rolle + 40 CL 
Art. Nr.: WRX11EPT0

Silber/Schwarz

118 Glieder – 1/60 Box 
Art. Nr.: BX11NB118

114 Glieder – 1/60 Box 
Art. Nr.: BX11NB114

114 Glieder – 25 St./Box + 25 CL
Art. Nr.: WPX11NB18

50m Rolle + 40 CL
Art. Nr.: WRX11NB00

Grau

118 Glieder – 1/60 Box 
Art. Nr.: BX11GG118

114 Glieder – 1/60 Box 
Art. Nr.: BX11GG114

50m Rolle + 40 CL
Art. Nr.: WRX11G000

Aurora Blau 118 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX11AB118

11R EPT Silber

2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: C11EPTR00

Box, 40 Sets
Art. Nr.: WC11EPTR0

MISSING 
LINK

Aurora-Blau 118 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX11AB118W

K E T T E NS C H A LT U N G

KMC Ridley MTB Racing Team
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4 715575 890524

4 715575 890548

4 715575 890586

4 715575 883939

4 715575 890562

4 715575 882642

4 715575 896601

4 715575 896823

4 715575 896830

4 715575 881324

4 715575 883922

4 715575 896618

4 715575 895604

4 715575 895611

4 715575 896854

50 m ROLL

50 m ROLL

50 m ROLL

Ti-N Gold 114 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX09TI114

Silber
(Nickel beschichtet)

114 Glieder – 1/60 Box 
Art. Nr.: BX09NP114

114 Glieder – 1/60 Box 
Art. Nr.: BX09EP114

50 m Rolle + 40 CL
Art. Nr.: WRX09EPT0

Silber/Grau

122 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX09NG122

114 Glieder – 1/60 Box 
Art. Nr.: BX09NG114

116 Glieder – 25 St./Box + 25 CL
Art. Nr.: WPX9NG116   

50 m Rolle + 40 CL
Art. Nr.: WR09NG000

Grau

114 Glieder – 1/60 Box 
Art. Nr.: BX09GG114

116 Glieder – 25 St./Box + 25 CL
Art. Nr.: WPX9G0116

50 m Rolle + 40 CL
Art. Nr.: WR09G0000

4 715575 890623

4 715575 890647

4 715575 480138

4 715575 896625

Silber
(Nickel beschichtet)

114 Glieder – 1/60 Box 
Art. Nr.: BX08NP114

Silber/Grau

114 Glieder – 1/60 Box 
Art. Nr.: BX08NG114

116 Glieder – 25 St./Box + 25 CL
Art. Nr.: WPX8NG116   

50 m Rolle + 40 CL
Art. Nr.: WR08NG000

9R EPT Silber

2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: C09EPTR00

Box, 40 Sets
Art. Nr.: WC09EPTR0

9R Ti-N Gold 2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: C09GR0000

7/8R
EPT Silber, 
7,3 mm

2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: C78EPTR73

Box, 40 Sets
Art. Nr.: WC78EPTR0

X9 X8

X-Serie | 9-fach X-Serie | 8-fach
> Kompatibel mit allen 8-, 7- und 6-fach-Schaltgruppen
> Präzise Schaltvorgänge durch Double X-Bridge
> Inklusive MissingLink
> Langlebigkeit   ● ● ● ● ●

B
IK

E
-L

Ö
S

U
N

G
E

N

> Kompatibel mit allen 9-fach-Schaltgruppen
> Präzise Schaltvorgänge durch Double X-Bridge
> Inklusive MissingLink
> Langlebigkeit   ● ● ● ● ●

K E T T E NS C H A LT U N G

53

50 m ROLL

KMC Ridley MTB Racing Team
UCI World Series, Val di Sole, Italy

MISSING 
LINK

MISSING 
LINK

52



4 715575 897493

4 715575 890227

4 715575 890234

4 715575 896786

4 715575 896779

4 715575 895598

4 715575 895604

4 715575 896823

4 715575 896830

4 715575 890340

4 715575 890326

4 715575 890487

4 715575 890500

Ti-N Gold/Schwarz 118 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BD11SLTB8W 

Ti-N Gold 118 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX11SLT18W

Silber
(Nickel beschichtet)

118 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX11SLN18W 

Ti-N Gold/Schwarz 118 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BD11SLTB8

Ti-N Gold 118 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX11SLT18

Silber
(Nickel beschichtet)

118 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX11SLN18

Ti-N Gold 114 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX10SLT14

Silber
(Nickel beschichtet)

114 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX10SLN14

Ti-N Gold 114 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX09SLT14

Silber
(Nickel beschichtet)

114 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX09SLN14

4 715575 895581

4 715575 894706

4 715575 896724

11R EPT Silber

2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: C11EPTR00

Box, 40 Sets
Art. Nr.: WC11EPTR0

11R Ti-N Gold 2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: C11GR0000

10R EPT Silber

2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: C10EPTR00

Box, 40 Sets
Art. Nr.: WC10EPTR0

10R Ti-N Gold 2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: C10GR0000

10R EPT Silber

2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: C09EPTR00

Box, 40 Sets
Art. Nr.: WC09EPTR0

10R Ti-N Gold 2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: C09GR0000

MISSING 
LINK

MISSING 
LINK

MISSING 
LINK

Auch für X11SL WAXED

55

X11SL
WAXED

X11SL

X10SL

X9SL

Die perfekten Laufeigenschaften der X-Serie sind bei der SL- Variante mit 
einer Gewichtsoptimierung vereint. Durchbrochene Innen- und Außenlaschen und 
Hohlnieten sparen das letzte Gramm, ohne die Perfomance zu beeinträchtigten. 

> Präzise Schaltvorgänge durch Double X-Bridge
>   Hohlnieten, gewichtsreduzierte Innen- und Außenlaschen
> Inklusive MissingLink
> Langlebigkeit ● ● ● ● ●

X-Serie SL
B
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> Kompatibel mit allen 11-fach-Schaltgruppen > Kompatibel mit allen 10-fach-Schaltgruppen

> Kompatibel mit allen 9-fach-Schaltgruppen

K E T T E NS C H A LT U N G

5454



4 715575 896786

4 715575 896779

4 715575 895598

4 715575 890265

4 715575 890241

4 715575 890258

4 715575 890364

4 715575 890388

Ti-N Gold 118 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX11ELT18W 

Black Tech 118 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX11ELB18W

Silber
(Nickel beschichtet)

118 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX11ELN18W

Ti-N Gold 118 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX11ELT18

Black Tech 118 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX11ELB18

Silber
(Nickel beschichtet)

118 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX11ELN18

Ti-N Gold 114 Glieder –1/30 Box 
Art. Nr.: BX10ELT14

Silber
(Nickel beschichtet)

114 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX10ELN14

4 715575 895581

4 715575 894706

4 715575 896724

11R EPT Silber

2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: C11EPTR00

Box, 40 Sets
Art. Nr.: WC11EPTR0

11R Ti-N Gold 2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: C11GR0000

10R EPT Silber

2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: C 10EPTR00

Box, 40 Sets
Art. Nr.: WC10EPTR0

10R Ti-N Gold 2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: C10GR0000

MISSING 
LINK

MISSING 
LINK

Auch für X11EL WAXED

Gewicht pro 110 Glieder: 234 g

Gewicht pro 110 Glieder: 250 g

57

#RUNWAY2LA2028

M T B  RAC I N G  TE A M

X11EL
WAXED

X11EL

X10EL

Die Qualität der X-Serie gepaart mit Leichtbauelementen: durchbrochene 
Innen- und Außenlaschen reduzieren das Gewicht ohne die Laufeigen-
schaften zu schmälern.
> Präzise Schaltvorgänge durch Double X-Bridge
> Inklusive MissingLink
> Langlebigkeit ● ● ● ● ●

X-Serie EL
B

IK
E

-L
Ö

S
U

N
G

E
N

> Kompatibel mit allen 11-fach-Schaltgruppen

> Kompatibel mit allen 10-fach-Schaltgruppen

K E T T E NS C H A LT U N G

2026 führt das neue KMC NUKEPROOF TEAM die „Mission, Teil 5”, fort. Dieser Vierjahresplan mit Blick auf die 

Olympischen Spiele 2028 in Los Angeles bringt das Mountainbiken zurück zu seinen Wurzeln in Kalifornien.

Nach Atlanta 1996, wo Mountainbiking zur olympischen Disziplin wurde und Teamchef Bart Brentjens die erste 

olympische Goldmedaille gewann, werden die Spiele 2028 in LA zum ersten Mal wieder in den USA ausgetragen.

FOLLOW THE TEAM ON

5656



MISSING
LINK

xGlide

MISSING
LINK

Z8.3

Z7

Z6

4 715575 890760

4 715575 890722

4 715575 180519

4 715575 180526

4 715575 895475

4 715575 895611

4 715575 896854

4 715575 890869

4 715575 890920

Grau/Braun 114 Glieder – 1/60 Box 
Art. Nr.: BZ07GB114

Grau 114 Glieder – 1/60 Box 
Art. Nr.: BZ06G0114

Für alle Kettenschaltungsketten
der Z-Serie

50 m ROLL

55

NEW!

NEW!

xGlide
>  SHIMANO LINKGLIDE,

kompatibel mit 9-/10-/11-fach CUES 
> Präzise Schaltvorgänge durch Double X-Bridge
> Inklusive MissingLink
> Langlebigkeit ● ● ● ● ●

Z-Series
> Inklusive MissingLink

B
IK

E
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Ö
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G
E

N

114 Glieder – 1/60 Box 
Art. Nr.: BZ08EP114

Silber/Grau

114 Glieder – 1/60 Box 
Art. Nr.: BZ08NG114

116 Glieder – 25 St./Box + 25 CL
Art. Nr.: WPZ8NG116

Grau

116 Glieder – 25 St./Box + 25 CL
Art. Nr.: WPZ8G0116

50m Rolle + 40 CL
Art. Nr.: WRZ8GY000

6/7/8 R 
EPT Silber
7,30 mm

2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: C78EPTR73

Box, 40 Sets
Art. Nr.: WC78EPTR0

> Kompatibel mit allen 8-, 7- und 6-fach-Schaltgruppen

> Kompatibel mit allen 7- und 6-fach-Schaltgruppen

> Kompatibel mit allen 6-fach-Schaltgruppen

K E T T E NS C H A LT U N G

Grau

118 Glieder – 1/60 Box 
Art. Nr.: BXGLIGG18

126 Glieder – 1/60 Box 
Art. Nr.: BXGLIGG26

50m Rolle + 40 CL
Art. Nr.: WRXGLIG00

118 Glieder – 1/60 Box 
Art. Nr.: BXGLIEP18 

126 Glieder – 1/60 Box 
Art. Nr.: BXGLIEP26 

50m Rolle + 40 CL
Art. Nr.: WRXGLIEP0

50 m ROLL

50 m ROLL

9/10/11 NR 
EPT Silber

2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: CXGLIEPNR

www.justdiggit.org
DIG IN!

Mehr als 478.000 Hektar Land wiederhergestellt

23,2 Millionen regenerierte Bäume

660.000 halbrunde Wasserbecken gegraben

20 Grassamenbanken eingerichtet

Cooling down the
planet together
Cooling down the



MISSING
LINK

4 715575 891101

4 715575 180496

4 715575 896663

4 715575 897790

4 715575 180502

4 715575 896670

4 715575 882383

4 715575 896977

4 715575 884158

MISSING
LINK

4 715575 891095

4 715575 891071

4 715575 897776

4 715575 897660

4 715575 010489

4 715575 891064

4 715575 896694

4 715575 180472

4 715575 896687

4 715575 882406

4 715575 896946

4 715575 884127

50 m ROLL

50 m ROLL

50 m ROLL

50 m ROLL
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> Für Nabenschaltungen
> No Drop-Innenlasche

Z-Serie

Z1
Schmal
1/2“ x 3/32“

Z1
Breit
1/2“ x 1/8“

EPT

112 Glieder – 1/60 Box 
Art. Nr.: BZ1NEPT12

112 Glieder – 25 St./Box + 25 CL
Art. Nr.: WPZ1NEP12

50 m Rolle + 40 CL
Art. Nr.: WRZ1NEPT0

Braun

112 Glieder – 1/60 Box 
Art. Nr.: BZ1NB0112

112 Glieder – 25 St./Box + 25 CL
Art. Nr.: WPZ1NB112

50 m Rolle + 40 CL
Art. Nr.: WRZ1NB000

EPT

112 Glieder – 1/60 Box 
Art. Nr.: BZ1WEP112

128 Glieder – 1/60 Box 
Art. Nr.: BZ1WEP128

112 Glieder – 25 St./Box + 25 CL
Art. Nr.: WPZ1WEP12

50 m Rolle + 40 CL
Art. Nr.: WRZ1WEPT0

Gold
(Messing beschichtet)

112 Glieder – 1/60 Box 
Art. Nr.: BZ1WG0112

Silber
(Nickel beschichtet)

112 Glieder – 1/60 Box 
Art. Nr.: BZ1WNP112

Braun

112 Glieder – 1/60 Box 
Art. Nr.: BZ1WBR112

112 Glieder – 25 St./Box + 25 CL
Art. Nr.: WPZ1WB112

50 m Rolle + 40 CL
Art. Nr.: WRZ1WB000

Snap-On Schmal 
EPT Silber

2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: CSONEPT00

Box, 40 Sets
Art. Nr.: WCSONEPT0

Half Link 
Schmal EPT

10 St./Polybeutel
Art. Nr.: WOLNEPT00

Snap-On Breit 
EPT Silber

2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: CSOWEPT00

Box, 40 Sets
Art. Nr.: WCSOWEPT0

Half Link 
Breit EPT

10 St./Polybeutel
Art. Nr.: WOLWEPT00

N A B E NS C H A LT U N G
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MISSING
LINK

4 715575 891187

4 715575 896717

4 715575 891132

4 715575 010489

4 715575 896700

4 715575 891194
4 715575 891347

4 715575 891354

4 715575 898100

4 715575 891361

4 715575 891378

4 715575 898117

4 715575 891507

Schwarz 112 Glieder - 1/60 Box 
Art. Nr.: BB1WB0112

4 715575 882406

4 715575 896946

4 715575 884127

Snap-On Breit 
EPT Silber

2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: CSOWEPT00

Box, 40 Sets
Art. Nr.: WCSOWEPT0

Half Link 
Breit EPT

10 St./Polybeutel
Art. Nr.: WOLWEPT00

Bullet Pin 10 St./ Polybeutel
Art. Nr.: CLBP7890

50 m ROLL

50 m ROLL

> Für Nabenschaltungen und Single Speed
> Ruhiger Lauf

B-Serie
> Für Nabenschaltungen und Single Speed
> Hülsenkette
> Hohe Lebensdauer

B1
Breit
1/2“ x 1/8“

S-Serie

S1
Breit
1/2“ x 1/8“

N A B E NS C H A LT U N G  / SI N G L E  SP E E D SI N G L E  SP E E D

Kool Chains

K1 SL
Schmal
1/2“ x 3/32“

K1 SL
Breit
1/2“ x 1/8“

K1
Schmal
1/2“ x 3/32“

K1
Breit
1/2“ x 1/8“

> Single Speed
> Ruhiger Lauf
> Superleicht (SL-Versionen) mit Hohlnieten, 
 durchbrochenen Innen- und Außenlaschen

Halbgliedketten

HL1
Breit
1/2“ x 1/8“

> Single Speed
> Optimale Kettenlänge durch halbe Glieder
> Ruhiger Lauf

RB Anti-Rost

112 Glieder – 1/60 Box 
Art. Nr.: BS1WRB112

50 m Rolle + 40 CL
Art. Nr.: WRS1WRB00

Braun

112 Glieder – 1/60 Box 
Art. Nr.: BS1WBR112

112 Glieder – 25 St./Box + 25 CL
Art. Nr.: WPS1WB112

50 m Rolle + 40 CL
Art. Nr.: WRS1WB000

Silber
(Nickel beschichtet)

100 Glieder – 1/60 Box 
Art. Nr.: BK1NNP100

Silber/Schwarz 110 Glieder – 1/60 Box 
Art. Nr.: BK1WNB110

Silber
(Nickel beschichtet)

100 Glieder – 1/60 Box 
Art. Nr.: BHL1WN100

Ti-N Gold 100 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BK1SLNT00

Silber
(Nickel beschichtet)

100 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BK1SLNN00

Ti-N Gold 100 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BK1SLWT00

Silber
(Nickel beschichtet)

100 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BK1SLWN00
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MISSING
LINK

4 715575 130064

4 715575 894843

Fred Austruy, Frankreich
MTB Pro Rider

> Entwickelt für den Bahnsport
> Optimale Kraftübertragung
> Hülsenkette
> Langlebigkeit   ● ● ● ● ●

X101
Breit
1/2“ x 1/8“

X-Serie
SI N G L E  SP E E D

Deutschland BICO Zweirad Marketing GmbH Verl +49524692010 bikeundco.de/

CCM-Sport GmbH Rheinbach +492226906513 shop.ccm-sport.de

E. Wiener Bike Parts GmbH Sennfeld +49972165010 winora-group.de

Hermann Hartje KG Hoya +49425181120 hartje.de

Messingschlager GmbH & Co. KG Baunach +499544 94440 messingschlager.com

NC-17 Europe GmbH Aachen +49 241 99034956 partiqo.de

RA-CO GmbH Erfurt +49 3620361444 ra-co.de

ZEG Zweirad-Einkaufs-Genossenschaft eG Köln +49221179590 zeg.de

Österreich KTM Fahrrad GmbH Mattighofen +43774240910 ktm-bikes.at

Schweiz Tekno Parts Ltd Ipsach +41323328460 teknoparts.ch

Velok AG Bassersdorf +41448386050 velok.ch

4 715575 890098

4 715575 890104

Gold
(Messing beschichtet)

112 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX101G112

Silber
(Nickel beschichtet)

112 Glieder – 1/30 Box 
Art. Nr.: BX101N112

101NR 
EPT Silber

2er Set auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: C101EPTNR

Box, 40 Sets
Art. Nr.: WC101EPNR

Unsere Vertriebspartner
in der DACH-Region

6564
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HG 11-fach

HG 10-fach

11–42Z
11-13-15-17-19-21-24-28-32-36-42Z
Verpackung: 1 St. /Karton
Art. Nr. : BCS111142

11–50Z
11-13-15-18-21-24-28-32-36-42-50Z
Verpackung: 1 St. /Karton
Art. Nr. : BCS111150

4 715575 885100

4 715575 885131

11–36Z
11-13-15-17-19-21-24-28-32-36Z
Verpackung: 1 St. /Karton
Art. Nr. : BCS101136

11–42Z
11-13-15-18-21-24-28-32-36-42Z
Verpackung: 1 St. /Karton
Art. Nr. : BCS101142

ABSTIEGS-RAMPEN
richten die Kette sicher 
und schnell aus.

AUFSTIEGS-RAMPEN
Das einzigartige Design

der Aufstiegsrampe
unterstützt den Weg der 

Kette auf den Zahn-
kränzen nach oben.

> Kompatibel mit Shimano HG -Freilauf 
> Perfekt auf KMC-Ketten abgestimmt
> Hochfester Stahl

REACT HG-Kassetten

Ersatzteilset 
für REACT

HG 8-fach

HG 9-fach

11–32Z
11-13-15-17-19-21-24-28-32Z 
Verpackung: 4 St. /Karton
Art. Nr. : WCS091132

11–36Z
11-13-15-18-21-24-28-32-36T
Verpackung: 4 St. /Karton
Art. Nr. : WCS091136

11–32Z
11-13-15-18-21-24-28-32Z 
Verpackung: 4 St. /Karton
Art. Nr. : WCS081132 

REACT 
10-fach

Kassette 11–36 1 Verschlussring, 1 Ritzel 11Z und 13Z in einer Box
Art. Nr. : BCS10S1113

Kassette 11–42 1 Verschlussring, 1 Ritzel 11Z und 13Z in einer Box
Art. Nr. : BCS10E1113

REACT 
11-fach

Kassette 11–42 1 Verschlussring, 1 Ritzel 11Z und 13Z in einer Box
Art. Nr. : BCS11S1113

Kassette 11–50 1 Verschlussring, 1 Ritzel 11Z und 13Z in einer Box
Art. Nr. : BCS11E1113

E-BIKE READY

4

4

4
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4 715575 200200

4 715575 200194

50-Meter-Rolle für E�  zienz in der Werkstatt

Für Händler mit hoher Werkstattauslastung bieten wir viele Kettenmodelle auf Werkstattrollen an. Auf-
grund der unterschiedlichen Kettenlängen, vor allem bei E-Bikes, müssen Händler heute mehr Produkte auf 
Lager halten oder häufi ger bestellen. Die 50-Meter-Rollen bieten hier einen Vorteil: Flexibilität, da sie auf 
die gewünschte Länge gekürzt werden können – das bedeutet geringere Kosten und weniger Abfall. Die 
wichtigsten Modelle von Single- bis 12-fach sind als 50-Meter-Rollen erhältlich. Die richtigen Verbindungs-
glieder MissingLinks für eine sichere Montage sind im Lieferumfang enthalten. 

Rollenhalter für die 
Wand- oder Werkbankmontage
Maße: H 20 x B 15 x T 32 cm

Adapter zur 
Werkbankmontage

Werkzeughalter

> Preisgünstig
> Platzsparend
>  Abrollen, kürzen und werkzeuglos verbinden

in einem Arbeitsvorgang
>  Eindeutige Kennzeichnung durch Barcode-fähige Etiketten

Profi-Werkstattwagen
Maße: H 90 x B 60 x T 40 cm

> Höhenverstellbar
> Für bis zu drei Rollen
>  Abrollen, kürzen und werk-

zeuglos verbinden in einem 
Arbeitsvorgang

>  Eindeutige Kennzeichnung 
durch Barcode-fähige 
Etiketten

Reel Center Pro Art. Nr.: DISREEL1

Disreel
Werkzeughalter Art. Nr.: DISREEL4

Rollenhalter Art. Nr.: DISREEL2

Werkbank-
Adapter Art. Nr.: DISREEL3

8 719325 812565

4 715575 200187

Spezialausstattung
Werkstatt-Lösungen
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4 715575 882611

4 715575 882628

4 715575 894638

8 719325 812572

4 715575 882604

4 715575 883489

Chain Aid – Montagehilfe
Vereinfacht die Montage von MissingLinks.
Zusätzliche Funktionen: Au﬇ ewahrung
für Missing Links, Reifenheber und 
Ventilwerkzeug.

1 St. auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: TOOL000CA

JETZT AUCH
FÜR FLATTOP-
KETTEN

Spezialwerkzeuge
Werkstatt-Lösungen

MissingLink-Verschlusszange
Speziell geformte Zange zum Verschließen
von MissingLinks.

MissingLink-Ö� ner
Speziell geformte Zange zum Öff nen
von MissingLinks.

Kombitool
MissingLink-Reifenheber
MissingLink-Öff ner und -Reifenheber in
einem Gerät praktisch vereint. 

Digitale Kettenmesslehre
Das professionelle Werkzeug zur präzisen
Kontrolle des Kettenverschleißes.

Kettenmesslehre
Das perfekte Werkzeug zur einfachen
Kontrolle des Kettenverschleißes.

Kettennietdrücker 
„Mini Chain Tool“
Nur 25 g schwerer Nietdrücker
aus Aluminium. Perfekt für unterwegs.

1 St. auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: TOOL00MLC

Box: 1 / 10 St.
Art. Nr.: TOOL01DCC

1 St. auf Karte/ Box, 25 St.
Art. Nr.: TOOL00MCT

1 St. auf Karte, 50er Karton
Art. Nr.: TOOL00MLR

Box: 1 / 25 / 200 St.
Art. Nr.: TOOL0MLTL

Easy Chain Checker

Box: 1 /100 St..
Art. Nr.: TOOL01ECC

Chain Checker 10.000km+

Box: 1 /25 St..
Art. Nr.: TOOL10KCC

Kettennietdrücker Pro
Extrastarkes Werkzeug zum Kürzen der Kette.
Universell einsetzbar von 1- bis 13-fach-Ketten, inkl. 1 Ersatzbolzen.

Chain Tool Pro De-Riveter

1 St. card/ box, 30 pc
Art. Nr.: TOOL200CD

Ersatz-Pin

1 St./Polybeutel
Art. Nr.: TOOL2SPCD

7170



LINK TO PERFEC TION

202520262026

Marketingmaterial

Sticker
Selbstklebend

Bandana
Nachhaltig und umweltfreundlich 
hergestellt aus recycelten 
Plastikfl aschen (RPET), 
25 x 49 cm

Schlüsselring
Schaum, 57 x 33,5 mm

Seite 1

Seite 2

Sportbeutel
Polyester

Endverbraucher-
Katalog

Sc hwarz

Art. Nr.: ROADBANDA

Grün

Art. Nr.: MTBBANDA

Deutsch

Art. Nr.: BOOKLETDE

Art. Nr.: KEYRINGS

Art. Nr.: BAG00001Sticker XS, 22 mm

Art. Nr.: STICKNXS

Sticker S, 80 mm

Art. Nr.: STICKENS

Sticker M, 250 mm

Art. Nr.: STICKENM
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Powered by KMC

Kontakt Vertrieb:

V E R A N T W O R T U N G :  Wir konzentrieren uns auf die Herstellung 
bestmöglicher Produkte, sind uns aber auch unserer Verantwor-
tung für die Umwelt bewusst. Über die Einhaltung Europäischer 
Umweltstandards hinaus ist KMC der weltweit erste Ketten-
hersteller, der den Carbon Footprint seiner Produkte misst.
Um diesen zu reduzieren werden insbesondere die energie-
intensiven Produktionsschritte ständig optimiert.

KMC CHAIN EUROPE NV
Businesspark Friesland West 57
8447SL Heerenveen
Niederlande
Tel: +31 513 65 06 90
www.kmcchain.de/kontakt

Garantiefälle:
www.kmcchain.de/service/garantie

Links von oben nach unten:

Jordi Bago (Spanien)
Mountain Bike Pro Rider

Gosse van der Meer (Niederlande)
Cyclocross

Fred Astruy (Frankreich)
Slopestyle/Freeride Professional

Fred Funk (Deutschland) 
Triathlon

Rechts von oben nach unten:

Vojtěch Bláha (Tschechien), 
Enduro

Team Vorarlberg (Österreich) 
UCI Continental Team



kmcchain.de

For any system.
For any bike.
For any purpose.
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 KMC CHAIN EUROPE NV
Businesspark Friesland West 57 

8447SL Heerenveen, Niederlande
Tel: +31 513 65 06 90

www.kmcchain.de/kontakt


